
ГАЛОӮНАЕ ӮПРАӮЛЕННЕ ПА АХОВЕ ЗДАРОӮЯ 

ГОМЕЛЬСКАГА АБЛВЫКАНКАМА  

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ  

ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛИСПОЛКОМА 
 

УСТАНОВА 
АХОВЫ ЗДАРОЎЯ 

«КАРМЯНСКАЯ  ЦЭНТР АЛЬНАЯ  

Р АЁННАЯ БАЛЬНІЦА »   

 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

«КОРМЯНСКАЯ  ЦЕНТР АЛЬНАЯ  

Р АЙОННАЯ  БОЛЬНИЦА»  

ЗАГАД  ПРИКАЗ 
 

06.06.2022г.  №225   

г. п. Карма  г.п. Корма 

   
О направлении в центр «Соматических                                                                                           
заболеваний и беременности»                                                                                                                                 
в Гомельской области   
 

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения 

Республики Беларусь от 26.04.2022 года №555 «Об организации  работы 

центра «Соматические заболевания и беременность» (далее – приказ МЗ 

РБ №555), приказа главного управления по здравоохранению 

Гомельского облисполкома от 20.05.2022 года №620 «Об организации  

работы центра «Соматические заболевания и беременность» в 

Гомельской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Районному врачу-акушеру-гинекологу Сафоновой А.Н. 

организовать с 01.08.2022 года: 

1.1 направление на консультацию пациенток с соматическими 

заболеваниями во время прегравидарной подготовки, беременности и в 

послеродовом периоде в соответствии с приложением 2 к приказу МЗ 

РБ № 555. 

1.2. госпитализацию в день обращения пациенток с 

соматическими заболеваниями во время прегравидарной подготовки, 

беременности и в послеродовом периоде по направлению центра 

«Соматические заболевания и беременность» (далее – Центр).    

2. Врачам-акушерам-гинекологам женской консультации 

районной поликлиники для консультации в Центре к направлению 

прилагать: 

2.1. подробную выписку из медицинских документов, заверенную 

заведующим отделением или врачом-акушером-гинекологом 

(районным) 



2.2. данные о проведенном предварительном обследовании: 

клинико-лабораторные исследования, а также иные имеющиеся 

результаты проведенных обследований   

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

главного врача по медицинской части Бисюкову Т.Н.                                                                                                                 

 

 Главный врач   Л.А.Арутюнянц 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Юрисконсульт  
__________  А.С.Науменко 

 



 


